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OBVESTILO  
PLAČEVANJE Z GOTOVINO MED PRAVNIMI OSEBAMI  - GOTOVINSKO POSLOVANJE SAMO ŠE DO 
VREDNOSTI 50 € (VIŠJE VREDNOSTI  SE NAKAZUJEJO NA TRANSAKCIJSKE RAČUNE)  
 
Obveščamo vas, da je bil 12. 12. 2011 v Uradnem listu Republike Slovenije, številka 101/2011, 
objavljen Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o izvajanju Zakona o davčnem 
postopku, ki je začel  veljati dne 27. 12. 2011 in je prinesel spremembe gotovinskega poslovanja in 
sicer: 
   
Zakon o davčnem postopku (v nadaljevanju: ZDavP-2) v 36. členu določa obveznost nakazovanja 
plačil za dobavljeno blago in opravljene storitve ter druga plačila prejemnikom na njihove 
transakcijske račune za pravne in druge osebe, samostojne podjetnike posameznike, posameznike, ki 
samostojno opravljajo dejavnost, upravne in druge državne organe in organe samoupravnih lokalnih 
skupnosti ter nosilcev javnih pooblastil. Izjema je mogoča le, če gre za plačila v manjših zneskih ali če 
je zagotovljena evidenca o teh plačilih. Pravilnik v 23.a členu določa, kdaj gre za te primere. 
 
Po spremenjenem 23.a členu Pravilnika plačilo v gotovini prejemniku fizični osebi NI več mogoče za: 
 
1. vse dohodke iz delovnega razmerja iz 37. člena Zakona o dohodnini, ampak le še za dohodke iz 8. 
točke drugega odstavka 37. člena Zakona o dohodnini.  
 
Plačilo na transakcijski račun je torej obvezno za dohodke, ki so izplačani zaposlenim. 
Plačilo v gotovini je mogoče opraviti le še za pokojnine, nadomestila in drugi dohodke iz naslova 
(obveznega, obveznega dodatnega in prostovoljnega dodatnega) pokojninskega in invalidskega 
zavarovanja, razen izplačila odkupne vrednosti v skladu z Zakonom o pokojninskem in invalidskem 
zavarovanju in Zakonom o prvem pokojninskem skladu Republike Slovenije in preoblikovanju 
pooblaščenih investicijskih družb. 
 
2. dividende in obresti, ki presegajo 50 evrov (doslej 125 €); 
 
3. prejemke od kmetijskih pridelkov, gozdnih plodov ter izdelkov domače in umetne obrti, ki 
presegajo 50 evrov (doslej 125 evrov; izpuščeni pa so dohodki iz naslova industrijskih in drugih 
odpadov). 
 
Posebej poudarjamo, da NISO VEČ MOGOČA plačila v gotovini za dobavljeno blago in opravljene 
storitve med poslovnimi subjekti, če plačila presegajo 50 evrov (doslej 420 €). To velja tudi za 
poslovanje društev s pravnimi osebami. 
 
Sprememba je namenjena večji učinkovitosti nadzora nad izplačevanjem plačil in prejemkov na 
transakcijske račune, še posebej pa osebnih prejemkov in s tem povezanimi davčnimi obveznostmi 
ter v večji učinkovitosti davčne izvršbe na tako prejeta sredstva. 
 
Davčna uprava republike Slovenije vse  izplačevalce tovrstnih dohodkov obvešča, da bo v okviru 
davčno inšpekcijskih nadzorov intenzivno preverjala, ali izplačevalci spoštujejo določbe 36. člena 
Zakona o davčnem postopku in zoper kršitelje dosledno izrekala globe. V kolikor zavezanec v 
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nasprotju z zakonom ne nakazuje plačil in prejemkov na transakcijske račune prejemnikov, so 
določeni naslednji davčni prekrški:  

• z globo od 800 do 10.000 eurov se kaznuje za prekršek samostojni podjetnik posameznik ali 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost,  

• z globo od 1.200 do 15.000 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba,  
• z globo od 3.200 do 30.000 eurov, se kaznuje pravna oseba, ki se po zakonu, ki ureja 

gospodarske družbe, šteje za srednjo ali veliko gospodarsko družbo.  

Poleg teh glob so predpisane tudi globe za odgovorne osebe, ki so določene v razponu od 400 do 
4.000 evrov. 
 

Torej, kako bomo poslovali po novem:  

Vse osebne prejemke  in povračila stroškov  iz točke 1. so pravne osebe dolžne poravnati preko 
transakcijskega računa.  

Gotovinska plačila med pravnimi osebami (tudi društvi) so možno do vrednosti 50 €.  
 
Druga možnost je plačevanje s poslovno kartico,  dobavitelj blaga in storitev mora pri tem izdati  
račun z vsemi elementi, ki so obvezni po zakonu. 

Gotovinsko poslovanje v tujini:  pri plačevanju z gotovino v tujini je treba upoštevati omejitev 
pozamezne države (vsaka posamezna država s svojo nacionalno zakonodajo predpiše višino zneska , 
ki se lahko plačuje z gotovino). Ta znesek pa ne sme presegati 15.000 €, ker je tako določeno v 
Direktivi ES.  

Prenos gotovine v Slovenijo in izven Slovenije v tretje države: se mora zneske nad 10.000 € prijaviti 
carinskemu organu. Neprijavljeno gotovino se lahko zaseže, pravna oseba oz. zasebnik pa mora 
plačati še globo (2.100 € - 42.000 € za pravno osebo in 820 € - 16.400 € za zasebnika). 

Gotovinsko poslovanje med fizičnimi in pravnimi osebami (društvi) ostaja nespremenjeno.   

 

Ljubljana, 11. 1. 2012 

 

Vera Šmid,       Matej Planko,  
računovodja       generalni sekretar 
   
 


